
Bayerischer Minigolfsport Verband
Mannschafts-Ligen-Turnier

Saison   2022
Ligaleiter

Oberliga
Süd

Ergebniserstellung
erfolgt durch den ausrichtenden Verein

Tur.Nr.: 2

OS:

S:
S:

TL:

Reich, Alexander

Sturm, Werner
MGC Mü-Feldmoching

Blöckl, Bernhard MGC Mü-Feldmoching

ausrichtender Verein:
Sportanlage: Mü-Feldmoching

MGC Mü-Feldmoching

besondere Vorkommnisse: Für die Ermittlung der Startreihenfolge wurde aufgrund 
von Punkt- und Schlaggleichheit nach dem ersten Turnier 
die Reihenfolge der Tabellenplätze 2 und 3 gelost.
Murnau auf Platz 2 und Kempten auf Platz 3

Spielsystem:
Turnierdatum:

Schiedsgericht

Eternit
15.05.2022

Niedermeir, Andreas

MGC Bad Feilnbach

MGC Murnau



Oberliga 2
Mü-Feldmoching

1 MGC Bad Feilnbach VM 5 : 1
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Reich,Alexander 27671 H 28 26 23 26 103
 Widmair, Peter 30082 SM II 33 28 31 33 125
 Müller, Michael 46141 SM I 33 25 29 23 110

Gesell, Kevin 35329 H 25 29 29 26 109
Hohenadler, Markus 40858 SM I 30 27 24 28 109

    

Streichergebnis  1 -33 -29 -31 -33
Streichergebnis  2

116 106 105 103 430
 26,88

aK     

2 1. MGC München Feldmoching VM 5 : 1
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Baumer, Daniel 26398 H 25 29 27 30 111
 Nickerl, David 66601 JM 28 29 25 37 119
 Nickerl, Alfred 48138 SM I 29 28 33 31 121

Niedermeir, Andreas 42044 SM I 30 30 35 27 122
Blöckl, Bernhard 34063 SM II 30 26 26 28 110
Niedermeir, Martin 42046 SM I 30 22 24 26 102

Streichergebnis  1 -30 -30 -33 -37
Streichergebnis  2 -30 -29 -35 -31

112 105 102 111 430
 26,88

aK     

Eternit
Süd

Punkte

Turnier:
15.05.2022

Vereins-Mannschaften



Oberliga 2
Mü-Feldmoching Eternit

Süd

Punkte

Turnier:
15.05.2022

Vereins-Mannschaften

3 MGC Murnau am Staffelsee VM 2 : 4
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Sturm, Werner 29722 SM II 33 33 25 31 122
 Wagener, Tobias 67083 SCHM 29 32 27 27 115
 Sturm, Tobias 37814 H 30 31 35 25 121

Schwägerl, Raimund 67499 SM I 27 29 33 29 118
Ottinger, Stefan 48281 SM I 31 29 29 24 113
Wagener, Volker 66313 SM I 36 26 26 28 116

Streichergebnis  1 -36 -33 -35 -31
Streichergebnis  1 -33 -32 -33 -29

117 115 107 104 443
 27,69

aK

4 MSG Kempten VM 0 : 6
Paß-Nr. Kateg. R 1 R 2 R 3 R 4

Sehm, Alexander 66056 H 31 27 39 34 131
 Hiltner, Klaus 45368 SM I 28 26 25 29 108
 Serfling, Corinna 66781 D 25 25 26 30 106

Kitzeder, Lukas 67184 JM 35 32 38 29 134
Kitzeder, Stefan 41439 SM I 32 36 31 34 133

    

Streichergebnis  1 -35 -36 -39 -34
Streichergebnis  2

116 110 120 122 468
 29,25

aK     



Süd

VM

2
M-Nr. Schlag Schnitt Rd.
21 1 MGC Bad Feilnbach 228 6 : 0 28,50 2
31 2 MSG Kempten 256 3 : 3 32,00 2
23 3 MGC Murnau am Staffelsee 256 3 : 3 32,00 2
5 4 1. MGC München Feldmoching 265 0 : 6 33,13 2

2

21 1 MGC Bad Feilnbach 430 5 : 1 26,88 4
31 2 1. MGC München Feldmoching 430 5 : 1 26,88 4
23 3 MGC Murnau am Staffelsee 443 2 : 4 27,69 4
5 4 MSG Kempten 468 0 : 6 29,25 4

2

21 1 MGC Bad Feilnbach 658 11 : 1 27,42 6
5 2 1. MGC München Feldmoching 695 5 : 7 28,96 6
23 3 MGC Murnau am Staffelsee 699 5 : 7 29,13 6
31 4 MSG Kempten 724 3 : 9 30,17 6

Punkte

Tabelle des Spieltages

Tabelle nach Spieltag

Vereins-Mannschaften

Tabelle vor Spieltag

Oberliga



Süd 2

Lfd Paß-Nr: Name Verein Kat Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 gesamt Schnitt Runden
1 42046 Niedermeir, Martin M-FELD SM I 30 22 24 26 102 25,500 4
2 27671 Reich,Alexander B-FEILN H 28 26 23 26 103 25,750 4
3 66781 Serfling, Corinna MSG KE D 25 25 26 30 106 26,500 4
4 45368 Hiltner, Klaus MSG KE SM I 28 26 25 29 108 27,000 4
5 35329 Gesell, Kevin B-FEILN H 25 29 29 26 109 27,250 4
6 40858 Hohenadler, Markus B-FEILN SM I 30 27 24 28 109 27,250 4
7 34063 Blöckl, Bernhard M-FELD SM II 30 26 26 28 110 27,500 4
8 46141 Müller, Michael B-FEILN SM I 33 25 29 23 110 27,500 4
9 26398 Baumer, Daniel M-FELD H 25 29 27 30 111 27,750 4

10 48281 Ottinger, Stefan MURN SM I 31 29 29 24 113 28,250 4
11 67083 Wagener, Tobias MURN SCHM 29 32 27 27 115 28,750 4
12 66313 Wagener, Volker MURN SM I 36 26 26 28 116 29,000 4
13 67499 Schwägerl, Raimund MURN SM I 27 29 33 29 118 29,500 4
14 66601 Nickerl, David M-FELD JM 28 29 25 37 119 29,750 4
15 48138 Nickerl, Alfred M-FELD SM I 29 28 33 31 121 30,250 4
16 37814 Sturm, Tobias MURN H 30 31 35 25 121 30,250 4
17 42044 Niedermeir, Andreas M-FELD SM I 30 30 35 27 122 30,500 4
18 29722 Sturm, Werner MURN SM II 33 33 25 31 122 30,500 4
19 30082 Widmair, Peter B-FEILN SM II 33 28 31 33 125 31,250 4
20 66056 Sehm, Alexander MSG KE H 31 27 39 34 131 32,750 4
21 41439 Kitzeder, Stefan MSG KE SM I 32 36 31 34 133 33,250 4
22 67184 Kitzeder, Lukas MSG KE JM 35 32 38 29 134 33,500 4

Turnier:
Mü-Feldmoching Eternit 15.05.2022

Oberliga Vereins-Mannschaften



Eternit B-FEILN M-FELD MURN MSG KE

Winkel 20 19 24 25 1 88
Laby 25 25 24 29 2 103

Bodenwellen 20 25 25 24 3 94
Schrägkreis 23 26 24 22 4 95

Schüssel 16 19 19 23 5 77
Brücke 23 21 26 26 6 96
Schleife 26 23 24 23 7 96
Vulkan 17 19 17 19 8 72

Blitz 26 25 26 26 9 103
Pyramiden 25 23 25 24 10 97

Rohr 22 33 31 34 11 120
Salto 29 27 30 29 12 115

Mittelkreis 29 26 23 28 13 106
Passage 18 23 17 19 14 77

Netz 16 21 18 20 15 75
Stäbe 34 25 26 31 16 116

st. Kegel 22 21 27 27 17 97
Hochmaus 39 29 37 39 18 144

430 430 443 468 1771

Bahnauswertung
Mü-Feldmoching

15.05.2022



Oberliga-Süd 2022  Vereinsmannschaften
Einzelwertung

Lfd Paß-Nr: Name Verein Kat T1 T2 T3 T4 gesamt Schnitt Runden
1 40858 Hohenadler, Markus B-FEILN SM I 55 109   164 27,333 6
2 35329 Gesell, Kevin B-FEILN H 57 109   166 27,667 6
3 66781 Serfling, Corinna MSG KE D 60 106   166 27,667 6
4 65319 Hohenadler, Annalena B-FEILN JW 57    57 28,500 2
5 26398 Baumer, Daniel M-FELD H 62 111   173 28,833 6
6 42046 Niedermeir, Martin M-FELD SM I 71 102   173 28,833 6
7 34063 Blöckl, Bernhard M-FELD SM II 65 110   175 29,167 6
8 66498 Gräf, Thomas B-FEILN SM I 60    60 30,000 2
9 48281 Ottinger, Stefan MURN SM I 69 113   182 30,333 6

10 67083 Wagener, Tobias MURN SCHM 68 115   183 30,500 6
11 37814 Sturm, Tobias MURN H 63 121   184 30,667 6
12 66313 Wagener, Volker MURN SM I 70 116   186 31,000 6
13 35587 Bader, Elfriede MURN SW II 62    62 31,000 2
14 29722 Sturm, Werner MURN SM II 65 122   187 31,167 6
15 48138 Nickerl, Alfred M-FELD SM I 68 121   189 31,500 6
16 66601 Nickerl, David M-FELD JM 72 119   191 31,833 6
17 36949 Rösner, Roland B-FEILN SM II 64    64 32,000 2
18 41439 Kitzeder, Stefan MSG KE SM I 63 133   196 32,667 6
19 66056 Sehm, Alexander MSG KE H 65 131   196 32,667 6
20 42044 Niedermeir, Andreas M-FELD SM I 75 122   197 32,833 6
21 67184 Kitzeder, Lukas MSG KE JM 72 134   206 34,333 6
22 34294 Hohenadler, Tamara B-FEILN D 69    69 34,500 2
23 66016 Delasbe, Christian MSG KE SM I 71    71 35,500 2



Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)
Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 15.05.2022 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben
Anlage PLZ 80995

Ort München
Straße Hausnr. Karlsfelder Str. 35
System Miniaturgolf
WMF-Lizenznr. GER 0275 12 07

Turnier Bezeichnung Oberliga Süd 
Ausrichter 1. MGC München-Feldmoching.de
Verband BMV

Autor Bernhard Blöckl
E-Mail minigolf-feldmoching.de

Basisnote 102,161
Basisschnitt 28,264

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note
42046 Niedermeir Martin 1. Miniaturgolfclub München-Feldmoching100,399 4 102 25,500 99,397
27671 Reich Alexander Minigolfclub Bad Feilnbach 4 103 25,750 99,647
66781 Serfling Corinna Minigolf-Sport-Gemeinschaft Kempten101,943 4 106 26,500 100,397
45368 Hiltner Klaus Minigolf-Sport-Gemeinschaft Kempten 98,823 4 108 27,000 100,897
35329 Gesell Kevin Minigolfclub Bad Feilnbach 100,101 4 109 27,250 101,147
40858 Hohenadler Markus Minigolfclub Bad Feilnbach 101,152 4 109 27,250 101,147
34063 Blöckl Bernhard 1. Miniaturgolfclub München-Feldmoching100,746 4 110 27,500 101,397
46141 Müller Michael Minigolfclub Bad Feilnbach 102,402 4 110 27,500 101,397
26398 Baumer Daniel 1. Miniaturgolfclub München-Feldmoching100,453 4 111 27,750 101,647
48281 Ottinger Stefan Minigolfclub Murnau am Staffelsee 101,005 4 113 28,250 102,147
67083 Wagener Tobias Minigolfclub Murnau am Staffelsee 107,131 4 115 28,750 102,647
66313 Wagener Volker Minigolfclub Murnau am Staffelsee 102,801 4 116 29,000 102,897
67499 Schwägerl Raimund Minigolfclub Murnau am Staffelsee 103,999 4 118 29,500 103,397
66601 Nickerl David 1. Miniaturgolfclub München-Feldmoching116,317 4 119 29,750 103,647
48138 Nickerl Alfred 1. Miniaturgolfclub München-Feldmoching104,434 4 121 30,250 104,147
37814 Sturm Tobias Minigolfclub Murnau am Staffelsee 103,895 4 121 30,250 104,147
42044 Niedermeir Andreas 1. Miniaturgolfclub München-Feldmoching102,910 4 122 30,500 104,397
29722 Sturm Werner Minigolfclub Murnau am Staffelsee 103,068 4 122 30,500 104,397
30082 Widmair Peter Minigolfclub Bad Feilnbach 102,738 4 125 31,250 105,147
66056 Sehm Alexander Minigolf-Sport-Gemeinschaft Kempten106,037 4 131 32,750 106,647
41439 Kitzeder Stefan Minigolf-Sport-Gemeinschaft Kempten101,987 4 133 33,250 107,147
67184 Kitzeder Lukas Minigolf-Sport-Gemeinschaft Kempten108,332 4 134 33,500 107,397


